
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2022 às 10:36:20.
Código verificador: 1E2161

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Pregão Eletrônico - 0050/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Gasolina Comum
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:44:05

Gasolina Comum SHELL 170.000 6,82 1.159.400,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:14:15

gasolina comum FAN
DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO

170.000 6,82 1.159.400,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:14:09

gasolina comum FAN
DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO

170.000 6,81 1.157.700,00 Sim

0002 - Bio Diesel S500
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:46:08

Bio Diesel S500 SHEEL 80.000 5,60 448.000,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:16:01

BIO DIESEL S500 FAN
DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO

80.000 5,59 447.200,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:15:34

BIO DIESEL S500 FAN
DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO

80.000 5,58 446.400,00 Sim

0003 - Diesel S10
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:46:52

Diesel S10 SHELL 230.000 5,74 1.320.200,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:16:54

DIESEL S10 FAN
DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO

230.000 5,73 1.317.900,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:16:23

DIESEL S10 FAN
DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO

230.000 5,72 1.315.600,00 Sim

0004 - Aria 32 Bd20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
15:53:17

Aria 32 Bd20L DULUB 200 86,33 17.266,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:17:59

ARLA 32 bd 20l RENOX 200 85,00 17.000,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:16:54

ARLA 32 bd 20l RENOX DULUB 200 85,00 17.000,00 Sim

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:30. Validação: 356A.C8C7.1EE1.A591.9D4A.18F7.1B0A.C2AA. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 101455/21. Data: 10/02/2022 11:04. Responsável: Helder de L. Freitas.

28

28



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2022 às 10:36:20.
Código verificador: 1E2161

Página 2 de 4

0005 - Oleo HidrAulico 68 Bd20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:52:47

Oleo HidrAulico 68
Bd20L

DULUB 320 401,00 128.320,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:19:16

oleo hidraulico 68
bd 20l

EVORA 320 399,00 127.680,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:17:56

oleo hidraulico 68
bd 20l

EVORA EVOLI HD 320 399,00 127.680,00 Sim

0006 - Oleo SAE 90 TRM5
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:53:45

Oleo SAE 90
TRM5

DULUB 45 25,33 1.139,85 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:20:07

OLEO SAE 90
TRM 5

VR LUB 45 25,00 1.125,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:19:57

OLEO SAE 90
TRM 5

VR LUB 45 25,00 1.125,00 Sim

0007 - Oleo SAE 90 TRM5 Bd20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:56:00

Oleo SAE 90
TRM5 Bd20L

DULUB 30 454,67 13.640,10 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:21:42

OLEO SAE 90
TRM 5 BD 20L

VR LUB 30 454,00 13.620,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:20:37

OLEO SAE 90
TRM 5 BD

VR LUB 30 454,00 13.620,00 Sim

0008 - Oleo SAE 140 TRM5
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:56:26

Oleo SAE 140
TRM5

DULUB 45 29,67 1.335,15 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:23:05

OLEO SAE 140
TRM5

VR LUB 45 29,00 1.305,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:21:08

OLEO SAE 140
TRM5

VR LUB 45 29,00 1.305,00 Sim

0009 - Oleo SAE 140 TRM5 Bd20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
15:52:43

Oleo SAE 140
TRM5 Bd20L

DULUB 10 475,67 4.756,70 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:24:25

OLEO SAE 140
TRM5 BD 20 L

VR LUB 10 475,00 4.750,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:22:31

OLEO SAE 140
TRM5 BD

VR LUB 10 475,00 4.750,00 Sim

0010 - Oleo lubrificante Motor Diesel 40
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
13:57:12

Oleo lubrificante
Motor Diesel 40

DULUB 250 26,67 6.667,50 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:25:20

oleo lubrificante
motor diesel 40 L

VR LUB 250 26,00 6.500,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:23:20

oleo lubrificante
motor diesel 40 BD

VR LUB 250 26,00 6.500,00 Sim

0011 - Oleo lubrificante Motor Diesel 40 Bd20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:30. Validação: 356A.C8C7.1EE1.A591.9D4A.18F7.1B0A.C2AA. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 101455/21. Data: 10/02/2022 11:04. Responsável: Helder de L. Freitas.

29

29



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2022 às 10:36:20.
Código verificador: 1E2161

Página 3 de 4

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:00:09

Oleo lubrificante
Motor Diesel 40
Bd20L

DULUB 30 394,33 11.829,90 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:28:23

oleo lubrificante
motor diesel 40 BD

VR LUB 30 394,00 11.820,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:24:07

oleo lubrificante
motor diesel 40 BD

VR LUB 30 394,00 11.820,00 Sim

0012 - Oleo lubrificante Motor Gasolina SAE 20W50 Essencial SJ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:00:42

Oleo lubrificante
Motor Gasolina
SAE 20W

DULUB 300 26,33 7.899,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:29:57

OLEO
LUBRIFICANTE
MOTOR
GASOLINA-
20W50

VR LUB 300 26,00 7.800,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:26:59

OLEO MOTOR
GASOLINA SAE
20W50L

VR LUB 300 26,00 7.800,00 Sim

0013 - Oleo lubrificante Motor Gasolina SAE 20W40 Essencial SF
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:01:44

Oleo lubrificante
Motor Gasolina
SAE 20W

DULUB 300 30,33 9.099,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:30:45

OLEO MOTOR
GASOLINA SAE
20W40

VR LUB 300 29,00 8.700,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:27:38

OLEO MOTOR
GASOLINA SAE
20W40L

VR LUB 300 29,00 8.700,00 Sim

0014 - Filtro de AR VWARS9839
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:02:48

Filtro de AR
VWARS9839

TECFIL 15 103,00 1.545,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:31:46

FILTRO DE AR
VWARS9839

TECFIL 15 102,00 1.530,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:28:18

FILTRO DE AR
VWARS9839

TECFIL 15 102,00 1.530,00 Sim

0015 - Filtro Secador AR DSF 0202
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:03:11

Filtro Secador AR
DSF 0202

TECFIL 15 103,33 1.549,95 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:33:20

FILTRO
SECADOR AR
DSF 0202

TECFIL 15 99,00 1.485,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:28:51

FILTRO
SECADOR AR
DSF 0202

TECFIL 15 99,00 1.485,00 Sim

0016 - Filtro Lubrificante PSL657
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:03:41

Filtro Lubrificante
PSL657

TECFIL 15 82,00 1.230,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:34:03

FILTRO
LUBRIFICANTE
PSL 657

TECFIL 15 80,00 1.200,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:30:11

FILTRO
LUBRIFICANTE
PSL 657

TECFIL 15 80,00 1.200,00 Sim

0017 - Filtro HidrAulico F 12000 PH346

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:30. Validação: 356A.C8C7.1EE1.A591.9D4A.18F7.1B0A.C2AA. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 101455/21. Data: 10/02/2022 11:04. Responsável: Helder de L. Freitas.

30

30



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2022 às 10:36:20.
Código verificador: 1E2161

Página 4 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

20/12/2021 -
14:04:11

Filtro HidrAulico F
12000 PH346

TECFIL 20 74,00 1.480,00 Sim

POSTO FAMMAS
LTDA

09.555.958/0001-
13

28/12/2021 -
21:35:06

FILTRO
HIDRAULICO
F12000 PH346

TECFIL 20 72,00 1.440,00 Sim

POSTO DE
COMBUSTIVEL SANTA
CATARINA II LTDA

31.191.191/0001-
40

28/12/2021 -
22:30:49

FILTRO
HIDRAULICO
F12000 PH346

TECFIL 20 72,00 1.440,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

POSTO FAMMAS LTDA 09.555.958/0001-13 60 dias

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-58 60 dias

POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA CATARINA II LTDA 31.191.191/0001-40 60 dias

Fornecedores divulgados.

Helder de Lima Freitas

Pregoeiro

Adalgênia Ferreira da Silva

Apoio

Aliane Maria Martins de Lima

Apoio

Lukas Leite Tavares

Apoio

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:30. Validação: 356A.C8C7.1EE1.A591.9D4A.18F7.1B0A.C2AA. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 101455/21. Data: 10/02/2022 11:04. Responsável: Helder de L. Freitas.

31

31


